

Biedrība «Pavadiņa» rīko izstādi Zasas dzirnavās

ILZE BIČEVSKA

Dunavas biedrībai «Pavadiņa» 14. jūlijā būs rokdarbu izstāde Zasas dzirnavās. Tās nosaukums — «Izdarīts ar sirdi», un izstāde ilgs tikai šo vienu dienu no pulksten 10.00 līdz 18.00.

— Mēs vēlamies savus darbus izstādīt par prieku citiem cilvēkiem, tostarp mūsu palīgam un atbalstītājam Hārdijam Kortmanam, kurš mums savulaik ne mazums palīdzējis, dāvinot darbam tik ļoti vajadzīgos materiālus — dziju, diegus, kā

arī citas vajadzīgas lietas: mēbeles — galdiņus un sienas skapīšus. Šajā dienā viņš atkal būs atbraucis uz savu īpašumu Zasas dzirnavās un aicina mūs pie sevis ciemos, — stāsta «Pavadiņas» vadītāja *Valija FLANDERE*. Viņa sola, ka izstādes, kurā

ieeja ir par brīvu, apmeklētāji te varēs iegādāties sev vai draugiem kaut ko sirdij tīkamu, gūt idejas rokdarbiem, kā arī iziet nelielā ekskursijā pa Zasas dzirnavām. «Pavadiņas» dalībnieces izstādes apmeklētājus cienās ar tēju un saldumiem.

— Mēs ar manu māsu Intu Vinduli «Pavadiņu» izveidojām 2010. gada martā. Māsa man ir liela rokdarbniece, un arī citas mūsu pusēs sievas labprāt gribēja

gan iemācīties ko jaunu, gan vienkārši laiku pa laikam kaut kur sanākt kopā. Patlaban biedrībā, kas darbojas Daugavas pamatskolas ēkā, kur dzīvo mana māsa, oficiāli ir astoņas dalībnieces, bet uz nodarbībām bieži nāk arī cilvēki no malas, pat bērni. Patlaban vasarā, kad cilvēki aizņemti savās saimniecībās, rokdarbnieču ir mazāk, bet ziemā strādājam intensīvi. Adām, filcējam, tamborējam, strādājam ar

klūdziņām, taisām sienas dekorus no kaltētām zālēm. Jaunākais, ko patlaban kopīgi esam izdomājušas un jau izmēģinājušas, ir ķebliši, kas tapuši no izlietotām plastmasas alus pudelēm. Satiņam tās ar skoču, «apšuvumu» taisām no dažādu drānu gabaliem. Vēl mēs protam gatavot tirgus somas, kam pamatu taisām no plastmasas, bet pārējo — aptamborējam. Līdzīgi top arī čibiņas. Idejas izdomājam

pašas vai pameklējam internetā, — stāsta V. Flandere.

Esot jau arī ideja nākamajai ziemai: «Pavadiņas» dāmas apgūs aušanas prasmes. Viņas paklausījušas savā labvēļa Hārdija Kortmana padomam un gatavojas mācīties aust, lai, iespējams, varētu ar laiku savus darbus tirgot pat ārzemēs. Stalles jau esot sarunātas, vēl tikai jāgādā materiāli. ●